CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal NILSON ALCIDES

GASPAR, pela revitalização da Rota dos Cavaleiros "Cidão Gaspar".

Justificativa.

Parabenizo nosso Excelentíssimo prefeito Nilson Alcides Gaspar pela revitalização

da Rota dos Cavaleiros Cidão Gaspar", que tem aproximadamente 7,5 km e vai até

cardeal/ Elias Fausto.

No local foi instalado o Ponto do Ciclista, ao lado do Portal, além de cobertura e

suporte para estacionar as bicicletas, o espaço oferece sombra, bancos para

descanso e um bebedouro para atender os esportistas e visitantes. Também foi

instalado em todo o trajeto a iluminação pública que é composta de 214 postes com

lâmpadas 100w cada.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2022.

Luiz Cada Ch aparino

Vereador

PROT-CMI 1260/2022
06/05/2022 - 10:55
MOC 129/2022

	Page 1